2

                                                    [image: 0]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «30»  апреля 2025 года  №127

                                                            р. п.  Духовницкое

О внесении изменений в постановление
администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области от 29 марта 2024 года №104

          Руководствуясь Уставом Духовницкого муниципального района Саратовской области, администрация Духовницкого муниципального района
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области от 29 марта 2024 года №104              «О плане («дорожной карте») по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности консолидированного бюджета района и муниципальных бюджетных и автономных учреждений района на 2024-2026 годы» следующие изменения:
наименование постановления изложить в следующей редакции:
«О плане («дорожной карте») по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности консолидированного бюджета района и муниципальных бюджетных и автономных учреждений района                   на 2025-2027 годы»;
в пункте 1 слова «на 2024-2026 годы» заменить словами «на 2025-2027 годы»;
в Плане («дорожной карте») по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности консолидированного бюджета района и муниципальных бюджетных и автономных учреждений района                   на 2024-2026 годы»:
наименование изложить в следующей редакции:
«план («дорожная карта») по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности консолидированного бюджета района и муниципальных бюджетных и автономных учреждений района                   на 2025-2027 годы»;
пункт 1.6. изложить в следующей редакции:

	«
	1.6.
	Утверждение местными администрациями муниципальных образований планов мероприятий по погашению просроченной кредиторской задолженности консолидированного бюджета муниципального района (бюджетов муниципальных округов, городских округов) с графиками ее погашения и (или) обеспечение их актуализации:
       при наличии просроченной кредиторской задолженности на начало  текущего года;
       при образовании просроченной кредиторской задолженности в течение года
	до 1 апреля текущего года

	органы местного самоуправления
муниципальных образований                     (по согласованию)

»;

пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

	«
	4.2.
	Непревышение целевого показателя «Доля просроченной кредиторской задолженности бюджета района и местных бюджетов в расходах консолидированного бюджета Духовницкого муниципального района»:
в 2025 году в размере 0,32 процента
в 2026 году в размере 0,29 процента
в 2027 году в размере 0,26процента
	ежегодно по итогам исполнения бюджета района
и бюджетов муниципальных образований района
	главные распорядители средств бюджета района, органы местного самоуправления муниципальных образований                                 (по согласованию), финансовое управление администрации района

[bookmark: _GoBack]».

Глава Духовницкого
муниципального района                                                             И.С. Лялин

image1.jpeg